
   

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng phối hợp 

 phổ biến, giáo dục pháp luật thành phố Pleiku 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ PLEIKU 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa 

phương năm 2019; 

 Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2012; 

Căn cứ Quyết định số 21/2021/QĐ-TTg ngày 21/6/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ quy định về thành phần và nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng phối hợp phổ biến, 

giáo dục pháp luật;  

Xét Tờ trình số 342/TTr-TP ngày 25/8/2021 của phòng Tư pháp Thành phố về 

việc kiện toàn Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật thành phố Pleiku; 

 Theo đề nghị của Phòng Nội vụ Thành phố tại Văn bản số 1148/PNV-TCBC 

ngày 27/8/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật thành phố 

Pleiku (sau đây gọi tắt là Hội đồng) gồm các thành viên sau: 

1. Chủ tịch Hội đồng: Chủ tịch UBND Thành phố. 

 2. Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng: Trưởng phòng Tư pháp Thành phố. 

 3. Phó Chủ tịch Hội đồng: Phó Trưởng phòng Tư pháp Thành phố. 

 4. Ủy viên Hội đồng gồm đại diện Lãnh đạo: Công an; Ban Chỉ huy Quân sự; 

Văn phòng HĐND-UBND; Thanh tra; phòng Nội vụ; phòng Văn hóa - Thông tin; 

phòng Giáo dục - Đào tạo; phòng Lao động - Thương binh và Xã hội; phòng Quản lý 

đô thị; phòng Kinh tế; phòng Tài nguyên - Môi trường; phòng Tài chính - Kế hoạch; 

Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao Thành phố. 

 5. Mời đại diện Lãnh đạo các cơ quan, tổ chức sau đây làm Ủy viên Hội đồng: 

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố; Ban Tuyên giáo Thành ủy; Ban Dân 

vận Thành ủy; Viện Kiểm sát nhân dân Thành phố; Tòa án nhân dân Thành phố; Chi 

cục Thi hành án dân sự Thành phố; Hội Cựu chiến binh Thành phố; Liên đoàn Lao 

động Thành phố; Hội Nông dân Thành phố; Hội Liên hiệp phụ nữ Thành phố; Thành 

đoàn Pleiku; Hội Luật gia Thành phố. 

 Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Hội đồng thực hiện theo quy định tại 

khoản 2, Điều 2 Quyết định số 21/2021/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ. 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ PLEIKU 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc 

Số: 2428/QĐ-UBND Pleiku, ngày 30 tháng 8 năm 2021 



2 

 

 Nhiệm vụ, quyền hạn và trách nhiệm của Chủ tịch, Phó Chủ tịch Thường trực, 

Phó Chủ tịch và Ủy viên Hội đồng thực hiện theo quy định tại Điều 3, Điều 4, Điều 5 

Quyết định số 21/2021/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ. 

 Điều 3. Phòng Tư pháp là Cơ quan Thường trực của Hội đồng, có trách nhiệm 

làm đầu mối trong việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng theo quy định 

tại khoản 2, Điều 6 Quyết định số 21/2021/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ. 

 Hội đồng có một Thư ký là Chuyên viên Phòng Tư pháp, chịu trách nhiệm 

tham mưu, giúp việc cho Hội đồng. 

Điều 4. Trong quá trình hoạt động, Chủ tịch Hội đồng sử dụng con dấu của Ủy 

ban nhân dân Thành phố; Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng, Phó Chủ tịch Hội 

đồng sử dụng con dấu của Phòng Tư pháp Thành phố. 

Kinh phí hoạt động của Hội đồng do ngân sách nhà nước đảm bảo; được bố trí 

trong dự toán chi thường xuyên của Phòng Tư pháp - Cơ quan Thường trực Hội đồng 

và huy động từ các nguồn hỗ trợ, nguồn kinh phí hợp pháp khác theo quy định của 

pháp luật. 

 Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND - UBND Thành phố, Trưởng Phòng Tư pháp, 

Trưởng phòng Nội vụ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

 Quyết định này thay thế Quyết định số 1940/QĐ-UBND ngày 21/11/2017 của 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố về việc kiện toàn Hội đồng phối hợp phổ biến, 

giáo dục pháp luật thành phố Pleiku và có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 5; 

- Hội đồng PHPBGDPL Tỉnh; 

- TTr Thành ủy (B/cáo); 

- TTr HĐND TP; 

- Lãnh đạo UBND TP; 

- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Hữu Quế 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 


		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-08-30T09:03:26+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân thành phố Pleiku<ubndpleiku@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-08-30T09:03:36+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân thành phố Pleiku<ubndpleiku@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




